
DECRETO N°5.986, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024 

Nomeia o Conselho Diretor e os Gestores do Fundo 
Especial Municipal de Reequipamento do Corpo de 
Bombeiros Militar de Santo Antônio do 
Descoberto-GO. 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO 00 DESCOBERTO-CO 

CNPJ 00.097857/0001-71 

O CHEFE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE SANTO 
ANTÔNIO DO DESCOBETO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam nomeados como conselheiros do Conselho Diretor do FUNDO 

ESPECIAL MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO - GO - FUNREBOM os seguintes membros: 

1- Prefeito Municipal - ALEANDRO OLÍVIO CALDATO - 

Presidente; 

II- CAPITÃO QOC CIBM - CARLOS MAGNO RODRIGUES 

MENEZES - Vice Presidente; 

III- Membro representante da Secretaria Municipal de Finanças - 

WELINGTON RODRIGUES DA SILVA- membro; 

IV- Membro da Câmara Municipal: VANDILSON FELIPE DOS 

SANTOS - membro; 

V- Membro da Câmara de Dirigentes Lojistas de SAD: GEOVANE 

PEREIRA MACEDO - membro. 

Art. 2° Ficam nomeados os seguintes membros gestores do FUNREBOM: 

1- Ordenador de Despesas - CAPITÃO QOC BM -CARLOS MAGNO 

RODRIGUES MENESES; 

II- Tesoureiro - l TEN QOC- RAFAEL BRUNO DELMONDES DE LIMA; 

Quadra 33, Lote 24, Centro, Santo Antônio do Descoberto - GO, CEP 72900-302 

Página 1de 3 



DESCOBERTO/GO, ao 02 (dois) dia do mês .. - ev & o de 2024. 

CALDATO 

CIPAL 

ALEANDR 

PR 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTOGO 

CNPJ 00.097.857/000171 

III - Secretário Geral —2° SGT QO-COM BATENTE WENDEL ARAÚJO 

VIANA; 

IV- Contador - EMERSON BASSO DOS SANTOS. 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 40  Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 

Quadra 33, Lote 24, Centro, Santo Antônio do Descoberto - GO, CEP 72900-302 

Página 2 de 3 


